
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е 

от    27.03.2025                                  № 326                                г. Катайск

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Катайского муниципального округа

Курганской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  Законом  от  21.12.2001  года  №178-ФЗ  «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», Дума
Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Катайского муниципального
округа  Курганской  области  от  28.11.2024  года  №290  «Об  утверждении
прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2025  год»
следующие изменения:

- Таблицу «Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2025
году» после строки 6 дополнить строкой 7 следующего содержания:

№
п/п

Наименование имущества Адрес места
нахождения

объекта

Предполагаемый
срок

приватизации
7 Объекты недвижимого 

имущества, расположенные на
земельном участке площадью 
27480 кв.м. с кадастровым 
номером 45:07:030502:228:
здание свинарника, 
назначение: нежилое, 
кадастровый номер 
45:07:030502:213, площадью 
1353,8 кв.м., количество этаже
1

Курганская
область,  Катайский
район, д. Шевелева,
ул.  П.Ведерникова,
строение 2в 
Курганская 
область, Катайский 
район, д. Шевелева,
ул. П.Ведерникова, 
корпус 1 строение 
2В

II-IV  квартал
2025



 здание свинарника, 
назначение: нежилое, 
кадастровый номер 
45:07:030502:214, площадью 
695,6 кв.м., количество этаже 
1
здание свинарника, 
назначение: нежилое, 
кадастровый номер 
45:07:030502:215, площадью 
1059,6 кв.м., количество этаже
1
здание свинарника, 
назначение: нежилое, 
кадастровый номер 
45:07:030502:339, площадью 
192 кв.м., количество этаже 1

здание свинарника, 
назначение: нежилое, 
кадастровый номер 
45:07:030502:340, площадью 
535,6 кв.м., количество этаже 
1
здание свинарника, 
назначение: нежилое, 
кадастровый номер 
45:07:030502:341, площадью 
302,3 кв.м., количество этаже 
1

Курганская 
область, Катайский 
район, д. Шевелева,
ул. П.Ведерникова, 
корпус 2 строение 
2В
Курганская 
область, Катайский 
район, д. Шевелева,
ул. П.Ведерникова, 
корпус 3 строение 
2В
Курганская 
область, Катайский 
район, д. Шевелева,
ул. П.Ведерникова, 
строение 2в, корпус
6
Курганская 
область, Катайский 
район, д. Шевелева,
ул. П.Ведерникова, 
стр 2в, корп 4

Курганская 
область, Катайский 
район, д. Шевелева,
ул. П.Ведерникова, 
строение 2в, корп 5

- Таблицу «Объекты движимого имущества, подлежащие приватизации
в 2025 году» после строки 1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

№
п/п

Наименование имущества Адрес места
нахождения

объекта

Предполагаемый
срок

приватизации
1 Автобус КАВЗ 3976-020, 2002 

года выпуска, 
идентификационный номер 
(VIN) Х1Е39762020032878, 
модель, № двигателя 51300Н 
21001972, № кузова 20032878, 
цвет белый

Курганская
область,

Катайский район,
 г. Катайск,

ул. Ленина, 200

II-IV квартал
2025



 2.  Настоящее  решение  обнародовать  на  стенде  информации  в
Администрации  Катайского  муниципального  округа  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа  в
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на

председателя  комиссии  по  бюджету,  финансам,  налогам  и  экономической
политике Думы Катайского муниципального округа.

Заместитель Председателя Думы Катайского
муниципального округа                                                                   С.М. Шейн

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                           Г.М. Морозов


